2
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.
	2012  г.
	№
	2008

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 20.01.2011 № 05

В целях реализации долгосрочной городской целевой программы «Развитие дошкольного образования города Канска» на 2011 - 2013 годы», на основании протокола заседания комиссии по вопросам разработки долгосрочных целевых программ и контролю за реализацией  долгосрочных целевых программ от 21.12.2012 г., руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации города Канска от 20.01.2011 № 05 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Развитие дошкольного образования города Канска» на 2011 - 2013 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт долгосрочной городской целевой программы»:

в строке «Цели и основные задачи программы» цифру «135» заменить цифрой «140», слова «ДОУ № 18, ДОУ №9 (2 группы - 25 мест)» заменить словами «ДОУ № 9, 18, 34, 49, 50, 53, удаленной группы ДОУ № 22 (на базе школы № 17)»;
в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры
«2535161» заменить на «3132801», цифры «5930000» заменить на «6527640»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «7,9» заменить на цифры «10»,цифры «26» заменить на  «14»;
1.2. В разделе II «Разделы программы»:

в абзаце 5 пункта 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы» слова «ДОУ № 18, ДОУ № 9» заменить словами «ДОУ № 9, 18, 34, 49, 50, 53, удаленной группы ДОУ № 22 (на базе школы №17)»;

пункт 5 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в абзаце 6 пункта 6 «Оценка социально-экономической эффективности от реализации программных мероприятий цифры «220» заменить на «317», цифры «7,9» заменить на «10».

2.  Главному специалисту по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации города Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава города Канска

                Н.Н. Качан
Приложение к постановлению
администрации города Канска

                                 от «__»________201__г. №___

5. МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

	Наименование мероприятий
	Сроки выполне-

ния
	Главные
распоряди-тели,
распоряди-тели
бюджет-ных
средств
	Орган (организация, учреждение),
ответственный
за исполнение
мероприятий
программы
	Ожидаемый результат от
реализации программных
мероприятий (количественные или
качественные  показатели)
	  Социально-
экономические
показатели
эффективности
реализации
программных
мероприятий
или программы
	Объемы финансирования из бюджета города

	Всего,

руб.
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	Открытие по одной дополнительной группе на базе действующих ДОУ № 9,18,34,
49,50,53 и удаленной группы ДОУ №22 (на базе школы №17)
	2012-2013

	МКУ «УО админи-страции г.Канска
	МКУ «УО администрации г.Канска»,   ДОУ № 9,18,34,
49,50,53
	Увеличение количества  мест  на 25 чел. ДОУ         № 9,18-2012г.,

ДОУ         №9,18,34,49,50,53,   22 на 152 чел.
в 2013г.
	Использование в полном объеме проектной мощности  ОУ, увеличение охвата детей от 3 до 7 лет дошкольным образованием
	1200000

	0
	730000
	470000

	Реконструкция и капитальный ремонт  зданий, ДОУ № 21, мкр. Северный №31, ДОУ № 38, мкр.

Северный №30;

приобретение оборудования, мебели, инвентаря
	2011-2013
	МКУ «УО админи-страции г.Канска
	МКУ «УО администрации г. Канска»
	Увеличение количества мест на 140 человек в ДОУ №21 – 70м.,

В ДОУ №38 – 70 м.
	Возврат зданий, ранее использован-ных под детские сады №21,  № 38 ОУ, увеличение охвата детей от 3 до 7 лет дошкольным образованием
	4527640
	2600000
	64839
	1862801

	Ремонт и оснащение медицинских кабинетов ДОУ в соответствии с нормами СанПиН,  получение экспертного заключения
	2013
	МКУ «УО админи-страции г.Канска
	МКУ «УО администрации г. Канска», ДОУ

	14 мед. кабинетов дошкольных учреждений оснащены оборудованием в соответствии с нормами СанПиН
	Оснащение медицинских кабинетов дошкольных учреждений в соответствии с нормами СанПиН
	  800000
	    -
	    -

	800000

	ИТОГО

	6527640
	2600000
	794839
	3132801

Начальник МКУ «УО администрации г. Канска»                                                                                         А.П. Панов